BUFFALO'

MOTOR BFGE 4T 15.0CV VERT

Capacidade do Tanque (L)
Consumo Médio (L/h)
Cilindrada (cm?)

Curso do Pistdo (mm)
Diametro do Cilindro (mm)
Dimensdes CxLxA (mm)
Peso (kg)

Poténcia Motor (rpm)
Reservatério do Carter (ml)
Sistema de Partida

Taxa de Compressao
Torque Maximo (kgfm/rpm)
Didmetro do Eixo

Volante

Medidas da Ponta do Eixo
Outros

4,0
420
66
90

430x450x450

38

15,0cv a 3.600

1.100

Elétrica e Manual

8,0:1
3,1/2.500

1" (25.40mm) x 80mm

Aluminio



MOTOR BFGE 4T 15.0CV VERT BUFFAL(‘)\}

Anéis-Pistao-Biela

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod

10982 JOGO DE JUNTAS/G15.0 VERT 1
1 2723 JOGO DE ANEIS PISTAO STD 1
2 810 ANEL TRAVA PISTAO G13.0 2
3 1307 PINO PISTAO GERADOR/G 1
4 2727 PISTAO STD/G 1
5 2729 BIELA COMPL G15.0 VERT 1
6 633 PARAF M8X1.25X38MM- ZN PR 2

Bloco Cilindro

. Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
% 507 PARAF M6X1X10MM- ZN BR 2
2786 CHAPA DEFLETORA/G
2672 RETENTOR 35X52X7MM
427 PARAF M6X1X14MM- ZN BR
2673 JUNTA RESPIRO/G
2787 MANGUEIRA RESPIRO/G
2674 CARCACA-CILINDRO/G
2675 JUNTA TAMPA CARCACA/G
895 RESPIRO
10780 SUPORTE DO RESPIRO

©O© oo ~NO OO~ WN-=-
[ I | G G N @ ) IS QN

Cabecote

Ref. Céd Descricdo Qtd Prod
3 2788 TAMPA CABECOTE/G
4 2676 JUNTA TAMPA CABECOTE/G
10 2677 PLACA GUIA VARETAS/G
11 647 PASTILHA DA VALVULA/G
12 645 PRATO MOLA ESCAPE/G
13 643 MOLA DA VALVULA/G
14 650 RETENTOR DE VALVULA/G
15 646 ASSENTO DA MOLA
16 740 VALVULA ESCAPE/G
17 2678 VALVULA ADMISSAO/G
18 2550 VELA IGNICAO
21 2679 CABECOTE G15.0 VERT
22 2680 JUNTA CABECOTE/G
24 2681 VARETA VALVULA/G
25 2682 TUCHO VALVULA/G
27 2683 ARVORE COMANDO/G
4538 PARAF M10X1.25X65MM-ZN BR
1295 PARAF M10X1.25X87MM-ZN BR

NN 2NN N DA A a N 2NN A A

Carburador

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
2 2702 COLETOR FILTRO AR/G
3 2703 JUNTA COLETOR FILTRO AR
5 2792 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/G
7
8

;}?ﬁ 7 . T2 6
21 & : ¥ ';14§1§4 8 \i —:n&_ 4
A e 25 5
TP q? é o4 2704 JUNTA COLETOR ADMISSAO/G
ooty T f =] 2705 COLETOR ADMISSAO/G
w2 X" Q- £ 9 2706 JUNTA COLETOR-CILINDRO/G
= 3 X 11 2707 CARBURADOR COMPLETO/G
éézz‘:% 2 1 12 2708 EIXO AFOGADOR CARB./G
- 15 2709 BORBOLETA AFOGADOR/G

_ A A A A A A

07/2022 07/22 Pagina 2 de 5



MOTOR BFGE 4T 15.0CV VERT BUFFAL(?}

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
17 2710 EIXO ACELERADOR CARB./G 1
18 2711 BORBOLETA ACELERAD./G 1
19 2712 PARAF BORBOLETA ACEL./G 2
21 518 PARAF ACELERACAO 10MM 1
22 522 PARAF MISTURA-MOLA/G 1
26 2715 GICLEUR PRINCIPAL/G 1
27 680 AGULHA BOIA CARBURADOR/G 1
28 2717 GICLEUR/G 1

29 2718 MOLA AGULHA CARB./G 1

1
1
1
1
1
1
1
1

30 2719 BOIA CARBURADOR/G
31 666 ANEL VEDACAO CUBA CARB/G
32 2721 SOLENOIDE CUBA/G
2726 ANEL O-RING SOLENOIDE
33 2722 CUBA DO CARBURADOR
34 511 ANEL VEDACAO DRENO
35 530 PARAF M6X1X8MM- ZN AM
38 2725 PARAF SOLENOIDE CUBA/G

Carenagem
Ref. Céd Descricao Qtd Prod
2940 CUBO PARTIDA/G 1
2700 TAMPA CARENAGEM/G 1
1 2939 RETRATIL COMPLETO 1
2 2701 CARENAGEM-TANQUE COMB. 1

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
2697 EIXO VIRABREQ G15.0 VERT
39 ROL ESF 6207/ G/D
457 CHAVETA VOLANTE/G
2698 ARRUELA ENCOSTO VIR./G
1097 ROL ESF. 6202/G/D
2699 EIXO BALANCIADOR/G

OO WN -
O G

Escape

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2724 ESCAPE/G 1
2802 JUNTA ESCAPE/G 1
2803 PRIS M8X47MM 2
2804 PROTETOR ESCAPE/G 1

A ODN -

07/2022 07/22 Pagina 3 de 5



MOTOR BFGE 4T 15.0CV VERT BUFFAL(‘)\}

Filtro de ar
Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
4 4584 CONJ FILTRO DE OLEO/G 1
Motor de Partida
RN Ref. Cod Descrigédo Qtd Prod
B A 8730 MOLA DA ESCOVA 2
i—A _ @& B 8731 SUPORTE DA MOLA 1
# s 8, 43: C 8732 SUPORTE PORTA ESCOVA 1
. ! 8 | D 2687 ESCOVA MOTOR PARTIDA/G 4
#C - E 8734 ESCOVA (NEGATIVA) 1
| | 2 2684 MOTOR PARTIDA 1
g—-D .g cr 4 1320 ARRUELA DE PRESSAO M5 3
; no 9 2685 PINHAO ARRANQUE/G 1
\/‘K—E . 13 2686 INDUZIDO/G 2

2 Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2793 HASTE AFOGADOR/G 1
2794 BRACO RAR G15.0 1
2795 ARRUELA BRACO RAR 1
481 GRAMPO BRACO RAR/G 1
1787 RETENTOR 6X11X4MM 1
2796 HASTE ACELERACAOQO/G 1
2713 MOLA RET.ALAV.ACEL./G 1
2714 ALAVANCA RAR/G 1
1
1
1
1
1
1
1

w0
O NO O WN -

4 % \ L]

13

©

696 * = COD. 575 ****wswreiss
543 PORCA M6X1- SXFL ZN BR

2797 MOLA GOVERNADOR/G

2798 PARAF M6X1X18MM- ZN BR

2799 PARAF M6X1X38MM- ZN BR

2800 CONJ ACELERACAOQO/G

2801 BUCHA ESPACADORA ACEL./G

[ I U U N
A WN-220

Tampa Carcaca

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod

1 2789 VARETA NIVEL OLEO/G
3 2790 PARAF DRENO OLEO/G
5 450 PINO 8X14MM GUIA TAMPA

10 2688 BOMBA OLEO/G

11 2689 PENEIRA OLEO/G

12 2690 MOLA FILTRO OLEO/G

13 2691 ANEL O-RING 35.5X2.65

14 2692 TAMPA FILTRO OLEO/G

15 724 CONJ RAR G13.0H/15.0V

16 2449 PARAF M8X1.25X15MM- ZN BR

18 2694 FILTRO DE OLEO/G

20 2695 TAMPA CARCACA/G

22 2696 RETENTOR 35X52X7MM

07/2022 07/22 Pagina 4 de 5

R R\ QL G S U U O N O

-_—



MOTOR BFGE 4T 15.0CV VERT BUFFAL(?}

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
25 2791 CHAPA DEFL.TAMPA BLOCO/G 1
26 4293 REGULADOR TENSAO 12V 1

Volante - Bobina Ignicao

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
2731 BOBINA IGNICAO G15.0 VERT
687 PORCA M16X1.5 SX FL SER.

2732 VENTOINHA VOLANTE
2733 VOLANTE MAGNETICO/G
2734 BOBINA CARGA/G

A WON -
_ A A A

07/2022 07/22 Pagina 5 de 5



